
Protokół Nr 175/2022  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 12 września 2022 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz 

naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu: 

-zmieniający uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektorów szkół  i placówek oświatowych do 

reprezentowania Powiatu Kluczborskiego w zakresie czynności podejmowanych przez organy 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

3.Pismo Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczące 

zwiększenia środków finansowych po stronie dochodów na kwotę 2.453,39,-zł 

odszkodowanie za zalanie kotłowni-Budynek CKZ ul.Konopnickiej) z tytułu Ubezpieczenia 

Compensa TU S.A Vienna Insurance Group z przeznaczeniem ich na pokrycie po stronie 

wydatków -CKZ dział 854 rozdział 85410 paragraf 4270.   

4.Wniosek Starosty Kluczborskiego dotyczący zmiany planu dochodów i wydatków, 

polegających na zwiększeniu środków po stronie dochodów i wydatków w dziale 710, 

rozdział 71012 o kwotę wypłaconej zaliczki w wysokości 1200,00,-zł przeznaczonej na 

wykonanie prac związanych z przeprowadzeniem czynności klasyfikacji gruntów działki 

osoby zainteresowanej.    

5.Pismo Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczące 

uzgodnienia lokalizacji części przyłącza wodociągowego przebiegającego przez działkę  

nr 91/25 k.m.12 obręb Kluczbork stanowiącą własność Powiatu Kluczborskiego (tereny 

szpitalne). 

6.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące otwarcia ofert w postępowaniu na ,,Modernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Kluczborku poprzez remont bazy dydaktycznej i sportowej”.  

7.Aneks do Umowy Nr FP.273.2.9.2021 z dnia 20.12.2021 w Kluczborku w przedmiocie 

,,Dostawa środków czystości i środków dezynfekujących dla Starostwa Powiatowego  

w Kluczborku i jednostek organizacyjnych Powiatu na rok 2022-część I i część II”. 

8.Pismo Starosty dotyczące organizacji robót publicznych w Starostwie Powiatowym  

w Kluczborku na stanowisku pomoc administracyjna w Wydziale OFJ. 

9.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące wystąpienia Zarządu Powiatu do Starosty Kluczborskiego wykonującego zadania  

z zakresu administracji rządowej z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 779/7 k.m.8 o powierzchni 0,5856 ha obręb 

Krzywizna (działka powstała w wyniku podziału działki nr 779/3 k.m.8 obręb Krzywizna, 

znajduje się ona w całości w ciągu drogi powiatowej nr 1322 O o nazwie Smardy-Krzywizna.  

10.Pismo Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące wyrażenia zgody na bezpłatną naukę  języka 

polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych w wymiarze nie niższym niż 2 godziny 

lekcyjne tygodniowo dla uczniów przybywających z zagranicy oraz organizację dodatkowych 

zajęć języka polskiego w wymiarze 6 godzin dla uczniów z Ukrainy.  

11.Pismo Dyrektora ZSLT w Kluczborku dotyczące organizacji robót publicznych na 

stanowisku woźny.  
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12.Pismo Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku dotyczące 

wyrażenia zgody na zatrudnienie w wymiarze 4/20 etatu rehabilitanta do realizacji zadań 

wynikających z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

13.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 

-projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na rok 2022. 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na rok 2023”, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdów w 2023 roku. 

14.Pismo Skarbnika Powiatu dotyczące wytycznych niezbędnych do opracowania 

wycinkowych materiałów planistycznych służących opracowaniu projektu budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na 2023 rok.   

15.Wolne wnioski: 

-Pismo Prezesa PKS w Kluczborku dotyczące upoważnienia dwóch członków Zarządu do 

podpisania aneksów do umów na świadczenie usług publicznych w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego realizowanego na terenie Gmin: Byczyna, Kluczbork, Radłów oraz 

Wołczyn w związku z planowana zmianą cen biletów na realizowanych na terenie 

ww.jednostek przewozach.  

16.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 01.09.2022 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 174/2022 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

 

Kolejno Zarząd zapoznał się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

upoważnienia dyrektorów szkół  i placówek oświatowych do reprezentowania Powiatu 

Kluczborskiego w zakresie czynności podejmowanych przez organy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. 

Projekt został przygotowany w związku ze zmianą stanowiska Dyrektora w ZS Nr 1  

w Kluczborku. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 175/677/2022. 

Następnie Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po 

stronie wydatków. 
Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w związku z przeniesieniem środków 

pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

w Kluczborku w kwocie 13 891,59,-zł  
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Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 175/678/2022. 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie wydatków. 
Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Dyrektora Kluczborskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości w Kluczborku w celu zabezpieczenia wydatków bieżących w kwocie 

4.200,00,-zł. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 175/679/2022. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania  się z pismem Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 

Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym zwiększenia środków finansowych po stronie 

dochodów na kwotę 2.453,39,-zł z tytułu odszkodowania za zalanie kotłowni-Budynek CKZ 

ul.Konopnickiej z Ubezpieczenia Compensa TU S.A Vienna Insurance Group  

z przeznaczeniem ich na pokrycie po stronie wydatków-CKZ dział 854 rozdział 85410 

paragraf 4270. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił o zwiększeniu środków finansowych na 

kwotę 2.453,39,-zł.  

Zarząd zobowiązał Skarbnika do wprowadzenia przedmiotowych zmian do projektu uchwały 

Rady Powiatu na kolejną sesję.  

 

Do punktu 4 porządku 

 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z wnioskiem Starosty Kluczborskiego dotyczącym 

zmiany planu dochodów i wydatków, polegających na zwiększeniu środków po stronie 

dochodów i wydatków w dziale 710, rozdział 71012 o kwotę wypłaconej zaliczki  

w wysokości 1200,00,-zł przeznaczonej na wykonanie prac związanych z przeprowadzeniem 

czynności klasyfikacji gruntów działki osoby zainteresowanej.    

Zarząd po zapoznaniu postanowił zaakceptować wniosek Starosty. 
 

Do punktu 5 porządku 

 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 

Powiatu i Promocji Powiatu dotyczące uzgodnienia lokalizacji części przyłącza 
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wodociągowego przebiegającego przez działkę nr 91/25 k.m.12 obręb Kluczbork stanowiącą 

własność Powiatu Kluczborskiego (tereny szpitalne). 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na powyższe i jednocześnie 

zastrzegł, aby podczas prowadzonych prac nie została naruszona struktura remontowanej 

drogi przy ul.Drzymały.  

 

Do punktu 6 porządku 

 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych 

Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym otwarcia ofert w postępowaniu na 

,,Modernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku poprzez 

remont bazy dydaktycznej i sportowej”.  

Zarząd po zapoznaniu się z ofertami cenowymi na zadanie pn.,,Modernizacja Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku poprzez remont bazy dydaktycznej  

i sportowej” postanowił o zwiększeniu środków w budżecie powiatu o brakującą kwotę 

430.448,46,-zł na sfinansowanie ww.zadania oraz o  uwzględnieniu kosztów zatrudnienia 

Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.  

 

Do punktu 7 porządku 

 

 

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem dotyczącym wniosku złożonego przez Wykonawcę 

Ada-Higiena Spółka Cywilna H.Węgrzynowska, J.Węgrzynowska-Wróbel ul.Żeromskiego 

3B Kluczbork -,,Dostawa środków czystości i środków dezynfekujących dla Starostwa 

Powiatowego w Kluczborku i jednostek organizacyjnych Powiatu na rok 2022-część  

I i część II” w sprawie zmiany warunków wykonania umowy Nr FP.273.2.9.2021 z dnia 

20.12.2021r. w związku ze wzrostem cen towarów objętych asortymentem dostaw. 

Zarząd w związku powyższym postanowił o podpisaniu  Aneksu do niniejszej Umowy. 

 

Do punktu 8 porządku 

 

 

Kolejno zapoznano się z pismem Starosty dotyczącym organizacji robót publicznych  

w Starostwie Powiatowym w Kluczborku na stanowisku pomoc administracyjna w Wydziale 

Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek Organizacyjnych Powiatu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na zatrudnienie 

pracownika w ramach robót publicznych w  Starostwie Powiatowym w Kluczborku na 

ww.stanowisku. 

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 9 porządku 

 

 

Następnie zapoznano się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 

Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym wystąpienia Zarządu Powiatu do Starosty 

Kluczborskiego wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej z wnioskiem  

o nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  

nr 779/7 k.m.8 o powierzchni 0,5856 ha obręb Krzywizna (działka powstała w wyniku 
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podziału działki nr 779/3 k.m.8 obręb Krzywizna, znajduje się ona w całości w ciągu drogi 

powiatowej nr 1322 O o nazwie Smardy-Krzywizna. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na wystąpienie z wnioskiem do 

Starosty Kluczborskiego o nieodpłatne przekazanie ww.działki znajdującej się w ciągu drogi 

powiatowej nr 1322 O o nazwie Smardy-Krzywizna. 

 

Do punktu 10 porządku 

 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z pismem Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

wyrażenia zgody na bezpłatną naukę  języka polskiego w formie dodatkowych zajęć 

lekcyjnych w wymiarze nie niższym niż 2 godziny lekcyjne tygodniowo dla uczniów 

przybywających z zagranicy oraz organizację dodatkowych zajęć języka polskiego  

w wymiarze 6 godzin dla uczniów z Ukrainy.  

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na bezpłatną naukę  języka 

polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych w wymiarze 2 godzin lekcyjnych 

tygodniowo dla uczniów przybywających z zagranicy oraz organizację dodatkowych zajęć 

języka polskiego w wymiarze 6 godzin dla uczniów z Ukrainy w grupach międzyszkolnych: 

-w ZSO w Kluczborku dla  uczniów szkoły (9 os.) i dla uczniów szkoły ZS Nr 1 w 

Kluczborku (3 os.)   

-w ZSL-T w Kluczborku-dla uczniów szkoły (9 lub 12 uczniów w zależności od diagnozy) 

i dla uczniów ZS Nr 2-CKU w Kluczborku (3 os).      

 

Do punktu 11 porządku 

 

 

Kolejno zapoznano się z pismem Dyrektora ZSLT w Kluczborku dotyczącym organizacji 

robót publicznych na stanowisku woźny. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na zatrudnienie 

pracownika w ramach robót publicznych w  ZSL-T w Kluczborku na stanowisku woźny. 

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 12 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Kluczborku dotyczącym wyrażenia zgody na zatrudnienie w wymiarze 4/20 etatu 

rehabilitanta do realizacji zadań wynikających z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem nie wyraził zgody na zatrudnienie w wymiarze 4/20 etatu. 

Zarząd postanowił jednak wyrazić zgodę na zawarcie umowy-zlecenie na stanowisku 

fizjoterapeuty w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku w wymiarze 3 godzin 

tygodniowo do realizacji zadań wynikających z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.    

 

Do punktu 13 porządku 

 

 

Kolejno Zarząd przystąpił do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 

-projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na rok 2022. 
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-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na rok 2023”, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdów w 2023 roku. 

Zarząd zatwierdził przygotowane materiały i postanowił przedłożyć je pod obrady Rady 

Powiatu.   

 

Do punktu 14 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Skarbnika Powiatu dotyczącym wytycznych niezbędnych do 

opracowania wycinkowych materiałów planistycznych służących opracowaniu projektu 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2023 rok.  

Zarząd Powiatu postanowił ustalić wytyczne niezbędne do opracowania wycinkowych 

materiałów planistycznych służących opracowaniu projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego 

na 2023 rok. Ważnym wskaźnikiem dla przyszłego projektu uchwały budżetowej jest 

planowana wysokość średniorocznej inflacji, która wyniesie 9,8% w związku z czym 

proponuje:  

-wzrost kosztów bieżących utrzymania (funkcjonowania) jednostek na poziomie 9,8%  

w stosunku do roku 2022,  

-wzrost wynagrodzeń na poziomie 7,8% maksymalnie w stosunku do roku 2022.  

-wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego:  

nauczyciel początkujący -120% kwoty bazowej 4.693,46,-zł,  

nauczyciel mianowany-144% wynagrodzenia stażysty-5.318,88,-zł,  

nauczyciel dyplomowany-184% wynagrodzenia stażysty-6.795,97,-zł. 

 

 

Do punktu 15 porządku 

 

 

Kolejno  zapoznano się z pismem Prezesa PKS w Kluczborku dotyczącym upoważnienia 

dwóch członków Zarządu do podpisania aneksów do umów na świadczenie usług publicznych  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego realizowanego na terenie Gmin: Byczyna, 

Kluczbork, Radłów oraz Wołczyn w związku z planowana zmianą cen biletów na 

realizowanych na terenie ww.jednostek przewozach.  

W związku z powyższym Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu  

w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta  

do podpisania aneksów do umów w ww.zakresie.  
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Do punktu 16 porządku 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 175 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


